UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2259 /TTr-STC Ninh Thuận, ngày  15 tháng 6 năm 2023

TỜ TRÌNH

V/v điều chuyển Trường mẫu giáo Phước Hà (cơ sở thôn Giá)

sang UBND xã Phước Hà, huyện Thuận Nam quản lý và sử dụng

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh.

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 06 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ

quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 67/2021/NĐ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017

của Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 68/2018/QĐ-UBND ngày 07/8/2018 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định phân cấp quản lý tài sản công của tỉnh

Ninh Thuận;

Căn cứ các Quyết định số 2330/QĐ-UBND ngày 16/12/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất của UBND

huyện Thuận Nam và Quyết định số 1976/QĐ-UBND ngày 31/12/2022, về việc

phê duyệt bổ sung phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất của UBND huyện

Thuận Nam tại Quyết định số 2330/QĐ-UBND ngày 16/12/2021 của UBND

tỉnh;

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam tại Công văn số

1598/UBND-TH ngày 12/5/2023 về việc đề nghị điều chuyển tài sản; ý kiến của

Ủy ban nhân dân xã Phước Hà tại Văn bản số 22/UBND-ĐC ngày 09/3/2023 và

Trường Mẫu giáo Phước Hà tại Văn bản số 13/VB-MGPH ngày 11/4/2023.

Sở Tài chính kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định điều

chuyển tài sản, như sau:

Điều chuyển Trường mẫu giáo Phước Hà (cơ sở thôn Giá), Giấy CNQSD

Đất số BN 939114, số vào sổ cấp GCN số CT01017; diện tích 582 m2, diện tích

xây dựng 420m2; mục đích sử dụng đất: Đất cơ sở Giáo dục - Đào tạo, sang

UBND xã Phước Hà quản lý, sử dụng để xây dựng Nhà Văn hóa-Thể thao thôn

Giá (tên gọi phù hợp với quy hoạch xây dựng), trước đây dự kiến xây dựng Trụ

sở Thôn Giá.

 2

Sau khi có Quyết định điều chuyển của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy

ban nhân dân huyện Thuận Nam chỉ đạo Ủy ban nhân dân xã Phước Hà và Phòng

Giáo dục và Đào tạo huyện (Trường Mẫu giáo Phước Hà) tổ chức giao nhận tài

sản, thực hiện việc hạch toán tăng, giảm, cập nhật số liệu tài sản trên Phần mềm

Quản lý tài sản công và quản lý, sử dụng tài sản theo quy định.

Sở Tài chính kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

(Đính kèm dự thảo Quyết định, Công văn số 1598/UBND-TH ngày

12/5/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam, Văn bản số 22/UBND-ĐC

ngày 09/3/2023 của Ủy ban nhân dân xã Phước Hà và Văn bản số 13/VB-MGPH

ngày 11/4/2023 Trường Mẫu giáo Phước Hà, Danh mục tài sản đề nghị điều

chuyển)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện Thuận Nam;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, GCSĐT. TTV

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nhựt

	chuong_pl_4

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T17:42:21+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Nhựt<nvannhut@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sotc@ninhthuan.gov.vn
	2023-06-16T08:05:34+0700